
CITTÀ DI GALATINA
PROVINCIA DI LECCE

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

N. 142 del 08/04/2024

ADESIONE AL PROGETTO EDITORIALE “ROAD TO BATTITI - PUGLIA: MILLE VOLTI DA SCOPRIRE”
PROPOSTO DALLA SOCIETA’ FONO VI.PI. ITALIA S.P.A. DETERMINAZIONI.

L'anno duemilaventiquattro il giorno otto del mese di aprile alle ore 14:00 nella sala delle
adunanze del Comune suddetto, previo invito, si è riunita la Giunta Comunale nelle persone dei
signori:

Nome Ruolo Presente Assente

VERGINE FABIO Sindaco Si

ANSELMI MARIAGRAZIA Vice Sindaco Si

PERRONE CARMINE Assessore Si

PALOMBINI CAMILLA Assessore Si

LISI UGO Assessore Si

STASI GUGLIELMO Assessore Si

Totale Presenti: 4 Totale Assenti: 2

Presiede la seduta Il Sindaco Fabio Vergine
Partecipa Il Segretario Generale Consuelo Tartaro

Il Presidente, constatato il numero legale degli intervenuti, dichiara aperta la seduta e pone in
discussione l'argomento in oggetto.



LA GIUNTA COMUNALE

Premesso:

che la promozione e la valorizzazione del territorio in tutte le sue forme rappresenta uno dei compiti
fondamentali dell’ente locale, ed in particolare il Comune di Galatina, stante la sua vocazione
eminentemente culturale, concorre ad una programmazione accattivante e di qualità attraverso
l’organizzazione di eventi ed attività orientati alla diffusione della conoscenza dei luoghi più rappresentativi
della Città;

che, con nota assunta al protocollo generale dell’Ente n. 0019980 del 01/03/2024, la società Fono Vi.Pi
Italia S.p.A., con sede legale in Conversano (Ba), via Pantaleo, 20/A – P.IVA/C.F. 03245270727, ha trasmesso
una proposta recante l’adesione al progetto “Road to battiti”, un format incentrato sulla musica con il
coinvolgimento di dieci località più rappresentative della Puglia dal punto di vista storico, culturale e
paesaggistico, tra le quali è stata selezionata la Città di Galatina;

che il progetto ha come finalità la promozione del territorio e dei sui valori, presentando le eccellenze
qualitative e la cultura locale all’interno dei contenuti editoriali di “Battiti Live”, con conseguente
associazione dell’Ente al brand “Battiti Live”;

che, in particolare, la proposta ha ad oggetto l’esibizione musicale di un artista di fama nazionale e
internazionale preceduta da una serie di intrattenimenti musicali, accompagnata da una campagna di
comunicazione e pubblicità effettuata attraverso i Canali del gruppo Norba e di Canale 5;

che l’evento avrà luogo il 19 maggio 2024 in una piazza della Città di Galatina da individuare;

Considerato:

che la proposta in oggetto offre un’occasione di rilievo e di visibilità alla Città di Galatina, che possiede
enormi potenzialità dal punto di vista turistico e culturale, e che, col tempo, potrebbe conquistare un posto
di spicco nel panorama internazionale delle mete più ambite da parte di turisti e viaggiatori;

che il progetto rappresenta un efficace strumento di promozione turistico-culturale del territorio;

Dato atto che la Società con nota prot. n. 0029132 del 08.04.2024 ha confermato la realizzazione della
tappa “Road to battiti 2024”, per il giorno 19 maggio 2024, nella Città di Galatina, per un importo pari ad €
20.000 oltre IVA per la realizzazione del progetto editoriale “Road to battiti”, consistente nell’esibizione
musicale di un artista preceduta da una serie di intrattenimenti musicali, e per lo sviluppo della Campagna
di Comunicazione e Pubblicità Tabellare (Puglia – Mille volti da scoprire), così dettagliata:

 Radio Norba: 4 spot al giorno da 10’’ per 30 giorni (totale n. 120 spot);

 Radio Norba TV: 4 spot al giorno da 10” per 30 giorni (totale n. 120 spot).

Richiamati:

l’art. 3 del D. Lgs. n. 267/2000, ai commi 2 e 5, che dispone che “il Comune è l’ente locale che rappresenta la
propria comunità, ne cura gli interessi e ne promuove lo sviluppo” e che “i Comuni e le Province svolgono le
loro funzioni anche attraverso le attività che possono essere adeguatamente esercitate dall’autonoma
iniziativa dei cittadini e dalle loro formazioni sociali”;

l’art. 5 dello Statuto comunale che prevede che il “Comune, nel perseguire lo sviluppo civile, economico e
sociale della Comunità Galatinese e, ispirandosi ai valori e agli obiettivi della Costituzione, ricerca la
cooperazione e la collaborazione con altri soggetti pubblici e privati”;

Ritenuto, in ragione della rilevanza culturale dell’iniziativa, di accogliere la richiesta di adesione al progetto
di cui in premessa, precisando che la Società organizzatrice, sarà tenuta:

- a richiedere agli Enti ed alle Autorità competenti ed acquisire le eventuali autorizzazioni, licenze, nulla
osta, concessioni e qualunque altro titolo abilitante previsto dalle normative nazionali, regionali e
comunali di settore e necessario per lo svolgimento delle previste attività, nonché a provvedere
all’eventuale pagamento degli oneri tributari, fiscali ed amministrativi connessi, ove previsti da leggi e
disposizioni alle quali si rinvia;



- ad effettuare le riprese assicurando il rispetto degli spazi autorizzati e salvaguardando l’importanza ed il
valore degli stessi con l’adozione di tutte le cautele allo scopo necessarie, nonché la privacy delle
persone e, dunque, non riprendendo, registrando, fotografando e/o riproducendo alcun segno
distintivo ivi collocato;

- ad assicurare il rispetto della normativa sulla sicurezza sul lavoro e rispondere direttamente ed in via
esclusiva di ogni eventuale danno derivante dalla mancata osservanza delle disposizioni in materia,
nonché assumere a proprio esclusivo carico, ogni responsabilità per qualsivoglia danno diretto o
indiretto dovesse derivare ai luoghi concessi, in dipendenza delle riprese;

- ad assumere a proprio esclusivo carico ogni responsabilità riveniente dalla realizzazione delle riprese e
dallo sfruttamento delle relative immagini, manlevando il Comune da qualsivoglia danno diretto e/o
indiretto possa comunque ed a chiunque derivare in connessione e/o in dipendenza delle stesse;

Ritenuto, in ragione della rilevanza strategica dell’iniziativa, in ottica di promozione del territorio e di
valorizzazione delle bellezze della Città, di accogliere la richiesta di adesione al progetto di cui in premessa,
con tutte le attività connesse e specificate nel programma trasmesso a questo Ente, al costo di € 20.000
oltre IVA;

Visti:

il D. Lgs. 267/2000;

lo Statuto Comunale;

la Legge 241/90;

Acquisito il parere favorevole di regolarità tecnica, espresso ai sensi dell’art. 49 del D. Lgs. n. 267/2000 e del
vigente Regolamento Comunale sul sistema dei controlli interni, attestante la legittimità dell’atto, la
regolarità e la correttezza dell’azione amministrativa, sotto il profilo del rispetto della normativa di
riferimento, delle regole di procedura, dei principi di carattere generale dell’ordinamento, nonché di buona
amministrazione;

Acquisito il parere favorevole di regolarità contabile, espresso ai sensi dell’art.49 del D. Lgs. 18 agosto 2000
n. 267 e del vigente Regolamento Comunale sul Sistema dei Controlli Interni;

Con votazione favorevole ed unanime resa nei modi di legge,

DELIBERA

per i motivi indicati in premessa e che qui si intendono integralmente richiamati e trascritti:

1. di accogliere la richiesta di adesione al progetto in parola trasmessa dalla segreteria commerciale della

società Fono.Vi.Pi. Italia S.p.A, al costo di € 20.000 oltre Iva, per così complessivi € 24.400,00 da

imputare sui pertinenti capitoli di PEG , del corrente bilancio 2024/2026;

2. di precisare che la data dell’evento è il 19 maggio 2024 e che la scelta del luogo di svolgimento dello

stesso sarà confermata a seguito di sopralluogo;

3. di dare atto che la Società dovrà:

- richiedere agli Enti ed alle Autorità competenti ed acquisire le eventuali autorizzazioni, licenze,

nulla osta, concessioni e qualunque altro titolo abilitante previsto dalle normative nazionali,

regionali e comunali di settore e necessario per lo svolgimento delle previste attività, nonché a

provvedere all’eventuale pagamento degli oneri tributari, fiscali ed amministrativi connessi, ove

previsti da leggi e disposizioni alle quali si rinvia;

- effettuare le riprese assicurando il rispetto degli spazi autorizzati e salvaguardando l’importanza ed

il valore degli stessi con l’adozione di tutte le cautele allo scopo necessarie, nonché la privacy delle

persone e, dunque, non riprendendo, registrando, fotografando e/o riproducendo alcun segno

distintivo ivi collocato;



- assicurare il rispetto della normativa sulla sicurezza sul lavoro e rispondere direttamente ed in via

esclusiva di ogni eventuale danno derivante dalla mancata osservanza delle disposizioni in materia,

nonché assumere a proprio esclusivo carico, ogni responsabilità per qualsivoglia danno diretto o

indiretto dovesse derivare ai luoghi concessi, in dipendenza delle riprese;

- assumere a proprio esclusivo carico ogni responsabilità riveniente dalla realizzazione delle riprese e

dallo sfruttamento delle relative immagini, manlevando il Comune da qualsivoglia danno diretto

e/o indiretto possa comunque ed a chiunque derivare in connessione e/o in dipendenza delle

stesse;

4. di nominare Responsabile del presente procedimento il Dott. Francesco Passaseo che curerà i connessi
adempimenti successivi;

5. di dare atto che l’intera gestione della manifestazione, nonché la responsabilità della stessa, ricade sulla
Società organizzatrice;

6. di trasmettere il presente atto al soggetto richiedente, ai Servizi interessati, al Servizio Tributi, al
Comando di Polizia Locale, al Servizio Patrimonio ed al Servizio competente per i relativi adempimenti
divulgativi ed informativi

Tutto quanto innanzi premesso,

LA GIUNTA COMUNALE

con separata ed unanime votazione resa nei modi di legge;

DELIBERA

di dichiarare il presente atto immediatamente eseguibile, ai sensi dell’art. 134 – comma 4 – del D. Lgs. n.
267/2000, stante l’urgenza di provvedere per i motivi sopra indicati.



CITTÀ DI GALATINA
PROVINCIA DI LECCE

Direzione Politiche Sociali e Promozione Culturale
Servizio Turismo e Marketing Territoriale

OGGETTO: ADESIONE AL PROGETTO EDITORIALE “ROAD TO BATTITI - PUGLIA: MILLE VOLTI DA
SCOPRIRE” PROPOSTO DALLA SOCIETA’ FONO VI.PI. ITALIA S.P.A. DETERMINAZIONI.

PARERE DI REGOLARITÀ TECNICA, AI SENSI DELL'ART. 49 DEL D. LGS. N. 267/2000 E DEL VIGENTE
REGOLAMENTO COMUNALE SUL SISTEMA DEI CONTROLLI INTERNI

Descrizione

Vista la Proposta di cui alla presente Deliberazione, Numero 43 del 08/04/2024, Direzione Politiche
Sociali e Promozione Culturale Servizio Turismo e Marketing Territoriale, si esprime parere Favorevole
in ordine alla regolarità tecnica e si attesta la legittimità dell'atto, la regolarità e la correttezza dell'azione
amministrativa, sotto il profilo del rispetto della normativa di riferimento, delle regole di procedura, dei
principi di carattere generale dell'ordinamento, nonchè di buona amministrazione.

Galatina, 08/04/2024

Il Responsabile del Servizio
CONSUELO TARTARO



Direzione Politiche Sociali e Promozione Culturale
Servizio Turismo e Marketing Territoriale

OGGETTO: ADESIONE AL PROGETTO EDITORIALE “ROAD TO BATTITI - PUGLIA: MILLE VOLTI DA
SCOPRIRE” PROPOSTO DALLA SOCIETA’ FONO VI.PI. ITALIA S.P.A. DETERMINAZIONI.

PARERE DI REGOLARITÀ CONTABILE, AI SENSI DELL'ART. 49 DEL D. LGS. N. 267/2000 E DEL VIGENTE
REGOLAMENTO COMUNALE SUL SISTEMA DEI CONTROLLI INTERNI

Descrizione

Vista la Proposta di cui alla presente Deliberazione, Numero 43 del 08/04/2024, Direzione Politiche
Sociali e Promozione CulturaleServizio Turismo e Marketing Territoriale, ATTESTA la regolarità
contabile dell'atto, ai sensi dell'art. 49 del D. Lgs. 18 agosto 2000 n. 267 e del vigente Regolamento
Comunale sul Sistema dei Controlli Interni.

Galatina, 08/04/2024

Il Dirigente/Responsabile
PATERA ANTONIO





Di quanto sopra si è redatto il presente verbale che viene letto, approvato e sottoscritto.

Il Segretario Generale
(Consuelo Tartaro)

Il Sindaco
(Fabio Vergine)

ESECUTIVITÀ DELLA DELIBERAZIONE

La presente deliberazione è divenuta esecutiva per:

• Dichiarazione di immediata eseguibilità (art. 134, c. 4 D.Lgs. n° 267/2000)

Galatina, lì 08/04/2024
Il Segretario Generale
(Consuelo Tartaro)




		2024-04-12T09:18:38+0200
	TARTARO CONSUELO dd967dbdc9f9e7b01bc3c59c4a5b795f72bda4fb


		2024-04-12T09:23:18+0200
	VERGINE FABIO 688aea0623e59725325ffb3d56a61be1da0f3d83




